
 

1 

 

Prakses veids: laba prakse      Valsts: Rumānija 

2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: novatoriska mācīšanas metodika 

Prakses 
nosaukums 

Decentralizētu mācību organizēšana, reaģējot uz vietējām vajadzībām 
un problēmām mācību jomā 

Galvenās 
iezīmes 

Īstenojot šo praksi, valsts mācību centri un tieslietu akadēmijas vēlas 

reaģēt uz vietējām vajadzībām un problēmām mācību jomā un/vai 

padarīt klātienes mācības pieejamākas tiem tiesnešiem un prokuroriem, 

kuri strādā reģionos, kas neatrodas centrālās mācību iestādes tuvumā 

(tādējādi samazinot loģistikas izdevumus un piesaistot iespējami lielāku 

dalībnieku skaitu). 

Parasti šāda veida decentralizētie pasākumi tiek iekļauti valsts mācību 

centra gada mācību plānā valsts vispārējās stratēģijas īstenošanas 

ietvaros. Tomēr tiek atzīti arī neatkarīgi, vietējā līmeņa mācību 

pasākumi, kurus organizē vietējie dienesti vai tiesas. 

Rumānijā decentralizētie semināri bija būtiska mācību programmas 

sastāvdaļa, lai nodrošinātu plaša mēroga apmācību par jauniem 

juridiskajiem instrumentiem. Decentralizētos seminārus apelācijas tiesu 

un prokuratūru līmenī organizēja un tieši koordinēja Valsts tiesnešu 

institūts (NIM). (Sk. arī faktu lapu “Vispusīgs plāns plaša mēroga 

apmācībai par jauniem juridiskajiem instrumentiem”, kas pieejama 

sadaļā “Inovatīvas mācību programmas vai plāni”.) 

 



 

2 

 

Decentralizētu mācību organizēšana, reaģējot uz vietējām vajadzībām un problēmām mācību 
jomā 

 

Iestādes 
kontaktinformācija 

Valsts tiesnešu institūts (NIM) 

Bd. Regina Elisabeta nr. 53, Sector 5 

050019, Bukareste 

Rumānija 

Tālrunis: + 40 021 310 21 10 

Fakss: + 40 021 311 02 34 

E-pasts: office@inm-lex.ro 

Tīmekļa vietne: http://www.inm-lex.ro 

Citas piezīmes Šādu decentralizētu mācību pasākumu rīkošana ir plaši zināma un 

ierasta LABA PRAKSE, ko īsteno lielākā daļa ES mācību iestāžu.  

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/

